

Reklama gigant wraca na ul. Fosa! Bezczelne omijanie prawa

data aktualizacji: 2015.08.27



Tego można się było spodziewać! Gigantyczna reklama przy Dolince Służewieckiej, zdjęta tydzień temu, właśnie powraca! Właściciel instalacji nie zawiadomił dzielnicy - urzędnicy zamierzają zgłosić sprawę do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

- *To kpina z prawa i urzędów* - mówią mieszkańcy ulicy Fosa. Ledwo tydzień temu robotnicy zdjęli z elewacji domu przy kościele św. Katarzyny rusztowania służące ekspozycji gigantycznej reklamy, a dziś... instalacja znów pnie się w górę.

Właściciel domku, na którym już wkrótce znów zawisnie płachta zasłaniająca widok na zabytkową świątynię, nie powiadomił urzędu dzielnicy o swoich planach. Być może w ogóle nie musiał tego robić - przypuszczają urzędnicy. Wystarczy, że zadeklaruje fikcyjny remont elewacji - rusztowania służące modernizacji nie wymagają zgłoszenia. Ten trik właściciele domów, na których wieszane są wielkie banery wykorzystują do tego, by ominąć procedury.

- *Zgłosimy sprawę do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który znów pewnie rozpocznie procedurę prowadzącą do rozbiórki instalacji* - mówi burmistrz Robert Kempa. Urząd dzielnicy pierwsze takie zawiadomienie przeciwko właścicielowi domku przy Dolince Służewieckiej złożył, gdy stawiana była pierwsza konstrukcja - w listopadzie 2013 roku.

Co może inspektor budowlany? Wszcząć długotrwałą procedurę delegalizacji. Ostatnia próba rozbiórki - ta sprzed tygodnia - poprzedzona była wielomiesięczną wymianą korespondencji między urzędnikami a właścicielem domu. Urzędnicy skazani są na porażkę, bo prawo jest nieprecyzyjne i pobłażliwe a branża reklamowa dobrze zaznajomiona z kruczkami, które pozwalają omijać procedury.

We wrześniu wchodzi w życie tzw. ustawa krajobrazowa, która ma zapobiegać zasłanianiu domów

reklamowymi szmatami. Aby była skuteczna, miasto musi uchwalić swój własny kodeks krajobrazowy. Warszawa będzie go miała dopiero w przyszłym roku. Projekt jest dopiero na etapie konsultacji.

Źródło: <https://haloursynow.pl/artykuly/reklama-gigant-wraca-na-ul-fosa-bezczelne-omijanie-prawa,4353.htm>